私立國民中小學有前項情形者，直轄市、縣（市）主管機關應依私立學校
法及相關規定辦理。

第 十一 條
中央主管機關得就直轄市、縣（市）主管機關轄區內之國民中小學，抽查
一定比率校數，進行實地訪視。
中央主管機關應就前項訪視結果列為未符合第二條規定之學校，要求直轄

資料來源：教育部主管法規共用系統

市、縣（市）主管機關通知學校限期改善；屆期未改善者，直轄市、縣（
市）主管機關應依前條第二項及第三項規定辦理。
直轄市、縣（市）主管機關未依前項規定辦理者，中央主管機關得降低中
央對地方相關教育經費補助之比率。

第 十二 條
本辦法自中華民國一百十三年八月一日施行。

教育部主管法規共用系統
列印時間：113.09.24 08:13

法規內容

法規名稱： 國民小學及國民中學常態編班及分組學習準則

公發布日： 民國 94 年 03 月 30 日

修正日期： 民國 112 年 12 月 12 日

發文字號： 臺教授國部字第1120155794A號 令

法規體系： 國民及學前教育

立法理由： 國民小學及國民中學常態編班及分組學習準則 立法理由.txt
0940330立法理由.pdf
0970408立法理由.pdf
0980714立法理由.pdf
1121212立法理由.pdf

第　一　條
本準則依國民教育法第三十九條第一項規定訂定之。

[...]

題型及答題方式，得辦理模擬考，其辦理次數，全學期不得超過二次。模
擬考成績不得納入學生評量成績計算；相關處理原則，依中央主管機關之
規定。
前項模擬考，國民中學除自行或配合主管機關辦理外，不得協助其他機構
、團體或個人辦理。

第 十八 條
公立國民中小學辦理學生學習評量相關事項，違反本辦法規定者，應依公
立高級中等以下學校校長成績考核辦法及公立高級中等以下學校教師成績
考核辦法對學校人員議處。
私立國民中小學違反本辦法規定者，直轄市、縣（市）主管機關應依私立
學校法及相關規定處理。

第 十九 條
本辦法自中華民國一百十三年八月一日施行。

教育部主管法規共用系統
列印時間：113.09.24 08:16

第　六　條

法規內容

法規名稱： 高級中等以下學校藝術才能班設立標準

公發布日： 民國 88 年 06 月 22 日

修正日期： 民國 112 年 02 月 13 日

發文字號： 臺教師（一）字第1122600346A號 令

法規體系： 師資培育及藝術教育

立法理由： 1090929立法理由.pdf
1060621高級中等以下學校藝術才能班設立標準部分條文總說明及對照表.pdf
0990225立法理由.pdf
0970312立法理由.pdf
0970312立法理由.pdf